aud) bie §rage oon ber 9?otroenbigt ett ber Saufe jur (Soradje. £uttjer

hatte ©erbaut, bag bitfe ntdjt genug betont werbe. Sltteui iBuccr oerroaljvte

ftdb, bagegen, inbent er bie (Srftärung ab^ab: „Nos nequaquam statuere

Dominum salutem ita baptismo alligasse, ut nemo eam nisi baptizatus

sit consequi possit, et omnes infantes, qui non sint baptizati (modo

non ex contemptu baptismus neglectua sit) secundum veterum quorun-

dam doctorum sententiam, pro damnatis habeantur, nihilo minus tarnen

nos adhortari populum, ut infantes omnes ad baptisraum offerant, idque

ut fiat, diligenter magistratum nostrum providere nec permittcie cui-

quam, ut eos baptismo non offerat. Habere quidem nos in aliquot ec-

clesiis hoc in more positura, ut tantum die dominico vel aliis statis tem-

poribus ad hanc rem destinatis eos baptizemus: id autem nos ideo fa-

cere, ut sua rursus baptismo dignitas restituatur, omnesque adventicii

abusus offendiculorum plenissimi aboleantur, et ut anabaptistarum cri-

minationibus et calumniis hac ratione obviari possit; interea tarnen

nulli quocunque alio tempore baptismum denegari." 2>iffe CrWärung

habe 2utf>er unb bie deinen beruhigt (öueer, Scripta Angl., p. 656).
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neuert, nun in einem neuen geben wanbeln müffe unb wolle, —
infofern nämlid) baburd) bie eigene Jöefefjrungß* unb $>eiligung8*

tljätigfcit befiegelt werben follte. £)iefe nämli* müffe gang gurücf*

treten rjtntcr ber göttlichen ©nabenwirtfamfeit. Omnia fiunt no-

bis (unb gwar per mortem et resurrectionem Christi), nos

nihil faeimus. Ipse eligit assumitque nos. non nos illum.

(5ß fjanbelt fic^ um eine SBMebergeburt : non finximus nos ipsos,

multo minus refingemus. 3J?act)en mir bod) nid)t baß sacra-

mentum redemptionis, otfo ber attergewiffeften @ad)e unb un»

tt)tberruf(td)en ©abc, gu einem bloßen symbolum nostrae pollici-

tationis, otfo wetd) einer gweifelfjaften @a$e! £>ie flirdje Gfjrifü

reicht bie Äraft unb ben ©eift bar, unb burdj fie wirb bie gött*

tidje SBirtfamfeit oermittett. — SMerbingß ermahnen bie Äpoftel

bureft bie Erinnerung an bie burcf> baß ©aframent oerftegelte

2öol)ttl)at (Sfjrifti gum neuen 8eben, benn biefeß mufj bem (eben«

bigen ©tauben folgen. Slber barauß barf man nun niajt fdjlie*

gen, cß fei niemanb gu taufen, er fei benn guuor ber ©ünbe oöütg

abgeftorben. Est de substantia baptismi quod significet pec-

catum plane extinetum (sc. burd} ben 9ted)tfcrtigungßaft, foren*

fifdj gefaßt). — Sin (S^riftum glauben unb auf ifjn getauft werben,